(p/h);

UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-QLTM

V/v chấp hành các quy định phòng,
chống dịch bệnh COVID-19 trong

quá trình tham gia lưu thông

giao hàng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Trà Vinh, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ giao hàng,

doanh nghiệp phân phối trên địa bàn tỉnh;

- Doanh nghiệp kinh doanh siêu thị, cửa hàng tiện lợi
trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 3787/UBND-KGVX ngày 30/8/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Trà Vinh về việc tiếp tục thực hiện giãn cách xã hội phòng, chống dịch

bệnh COVID-19.

Nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và tạo điều kiện
thuận lợi cho các doanh nghiệp, siêu thị, cửa hàng tiện lợi có lực lượng giao hàng

(shipper) bằng xe mô tô trên địa bàn tỉnh. Trong thời gian tỉnh Trà Vinh tiếp tục
thực hiện giãn cách xã hội thêm 10 ngày kể từ 00 giờ ngày 31/8/2021, Sở Công
Thương đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện các nội dung như sau:

  1. Thực hiện cấp giấy đi đường cho lực lượng shipper tham gia lưu thông
giao hàng trên địa bàn tỉnh theo mẫu phụ lục 1 (đính kèm). Doanh nghiệp phải chịu
trách nhiệm về việc cấp giấy đi đường không đúng đối tượng quy định và vi phạm

các quy định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

 2. Chấp hành nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo
hướng dẫn của ngành Y tế trong quá trình tham gia lưu thông giao hàng trên địa

bàn tỉnh. Các shipper phải được xét nghiệm COVID-19, 03 ngày/lần.

3. Báo cáo kết quả về số lượng shipper đã được cấp giấy đi đường theo mẫu
phụ lục 2 (đính kèm) gửi về Sở Công Thương (Phòng Quản lý thương mại), địa

chỉ: Số 02, Lý Tự Trọng, Phường 1, thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh, điện thoại:
02943 761 048, email: trinhsct@gmail.com.

Sở Công Thương đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện các nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (theo danh sách);
- UBND tỉnh (b/c);
- Công an tỉnh
- Các Sở: Y tế, Thông tin và Truyền thông,
Giao thông vận tải
- UBND các huyện, thị xã, thành phố
- Giám đốc Sở (b/c);
- Các PGĐ Sở (biết);
- Văn phòng Sở (p/h);
- Đăng trên Website của Sở Công Thương;
- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Nhạnh

mailto:trinhsct@gmail.com

2

Phụ lục 1

Tên doanh nghiệp cấp

giấy đi đường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

..............., ngày.........tháng..........năm 2021

GIẤY ĐI ĐƯỜNG

TRONG THỜI GIAN GIÃN CÁCH XÃ HỘI

1. Họ và tên:..............................................., giới tính:.................................

2. Sinh ngày:................................................................................................

3. Dân tộc:.......................Tôn giáo:..................... Quốc tịch:.......................

4. Số CMND/CCCD:......................................, cấp ngày:............................

Nơi cấp:....................................................................................................

5. Số điện thoại liên lạc:...............................................................................

6. Địa chỉ thường trú:...................................................................................

7. Địa chỉ đi:................................................................................................

8. Địa chỉ đến:..............................................................................................

9. Số điện thoại doanh nghiệp hoặc người có thẩm quyền cấp giấy:...........

10.  Mục đích di chuyển:................................................................................

....................................................................................................................

....................................................................................................................

..............................................................................................................

11.  Thời gian có hiệu lực từ:.................................đến:............................... ..

 GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP

(Ký tên, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Lưu ý:

- Thời gian do doanh nghiệp cấp Giấy đi đường xác định theo từng trường hợp cụ thể.

- Khi di chuyển kèm theo Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T13:25:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Văn Nhạnh<lvnhanh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T14:01:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T14:01:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T14:01:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T14:02:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!